1

COMUNICADO CSP 008/2019 – EDITAL 015/2019

LISTA DE DOCUMENTOS FALTANTES E INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO –

EDITAL 015/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio

da Coordenadoria Sociopedagógica, o comunicado em relação a lista de documentos

faltantes, as inscrições deferidas e indeferidas do Programa de Auxílio Permanência

(PAP).

Em anexo são dispostas as listas com a situação atual da inscrição dos alunos

(deferidos, indeferidos, documentação pendente e dados conta bancária pendente). A lista

é organizada por ordem de prontuário, por curso e, no caso de documentação faltante,

contém uma coluna explicitando quais são.

Documentos Faltantes: o período para ENTREGA de documentos

comprobatórios faltantes é de 29 a 30 de abril de 2019. A não complementação da

documentação implica indeferimento da inscrição. Caso o prontuário do estudante

inscrito não conste na lista em anexo, informe o erro à Coordenadoria Sociopedagógica

até 30 de abril de 2019.

O prazo para ENTREGOU de documentos faltantes não se refere a

pendência da conta bancária (podendo esta ser apresentada a qualquer momento),

porém a não ENTREGA dos dados bancários na Coordenadoria Sociopedagógica

impossibilita o recebimento do benefício até que a situação se regularize.

RESULTADO E RECURSOS

O deferimento ou indeferimento dos auxílios financeiros com documentação

pendente serão divulgados no mural e endereço eletrônico do câmpus (itq.ifsp.edu.br) no

dia 03 de maio de 2019. Após o resultado, o estudante terá até o dia 07 de maio de 2019

para questionar formalmente através do Formulário de Recurso (ANEXO VII).

2

DISPOSIÇÕES FINAIS

O atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade orçamentária da Política

de Assistência Estudantil do câmpus. Maiores informações e/ou dúvidas poderão ser

sanadas na Coordenadoria Sociopedagógica.

Itaquaquecetuba, 26 de abril de 2019.

Valtir Maria Pereira Santos

Coordenadora Sociopedagógica.

(Assinado no original)

3

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

PRONTUÁRIO DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

IQ1900439
CONTA BANCÁRIA, ANEXOS IV E V DE ALUNA E CTPS DE

TRABALHO DE YASMIN

IQ1700022 ANEXO III

IQ1800205 CONTA BANCÁRIA E ANEXO V DE BÁRBARA

IQ180006X
CONTA BANCÁRIA, CTPS OU ANEXO IV DE BRUNA; E PÁGINAS

12, E 13 DA CTPS DE SINAIDE

IQ1900048 ANEXO I EM NOME DA ALUNA

IQ1900757 CONTA BANCÁRIA E ANEXO V DE JUAREZ

IQ1900269 CTPS DE LUCIANA E ANEXO III

IQ1900251
CONTA BANCÁRIA, ASSINATURA DO COMPROVANTE DE

INCRIÇÃO E EXTRATO DO BENEFÍCIO

IQ1900561 CTPS DA GENITORA. PÁGINAS DO CONTRATO DE TRABALHO

IQ1900765

ASSINATURA DA GENITORA NO COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO. NA CONTA BANCÁRIA HÁ DIVERGÊNCIA ENTRE

CONTA INFORMADA PELO SUAP E A CONTA INFORMADA NA

DOCUMENTAÇÃO

IQ1700201

VERIFICAÇÃO/CORREÇÃO DA CONTA BANCÁRIA. EXTRATO

ATUALIZADO DO PAGAMENTO DA APOSENTADORIA DE

DIONILIA

IQ1900421 ASSINATURA DO ANEXO II PELA ESTUDANTE

IQ190017X

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO, ATUALIZAÇÃO DA

COMPOSIÇÃO FAMILIAR; E DA RENDA DA GENITORA E DO

ESTUDANTE

4

IQ1800272 CONTA BANCÁRIA E CONTRACHEQUE DA GENITORA

IQ1900536 ANEXO III

IQ1900633
CONTA BANCÁRIA, ASSINATURA DO COMPROVANTE DE

INCRIÇÃO E RG/CPF DO DANIEL

IQ1900242 DECLARAÇÃO DE PRÓPRIO PUNHO DA RENDA DO GENITOR.

IQ1900391 HOLERITE MARÇO 2019 DO PAI; ANEXO III - TRANSPORTE

IQ1900374

COMPROVAÇÃO DE RENDA DO GENITOR e GENITORA (CTPS

ORIGINAL, CÓPIA DA QUALIFICAÇÃO CIVIL E DAS PÁGINAS DO

CONTRATO DE TRABALHO.

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO MÉDIO

DADOS CONTA BANCÁRIA PENDENTE

PRONTUÁRIO
DOCUMENTAÇÃO

PENDENTE

AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO

AUXÍLIO

TRANSPORTE

IQ1900714 CONTA BANCÁRIA   R$ 60,00

IQ1900366 CONTA BANCÁRIA   R$ 120,00

IQ1900617 CONTA BANCÁRIA   R$ 120,00

IQ1900455 CONTA BANCÁRIA R$ 120,00

IQ190065X CONTA BANCÁRIA   R$ 120,00

IQ1800388 CONTA BANCÁRIA R$ 60,00

IQ1900749 CONTA BANCÁRIA   R$ 60,00

5

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

DEFERIDOS

PRONTUÁRIO
DOCUMENTAÇÃO

PENDENTE

AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO

AUXÍLIO

TRANSPORTE

IQ1900722     R$ 120,00

IQ1800582     R$ 120,00

IQ1900544     R$ 60,00

IQ1900366   R$ 120,00

IQ1800418   R$ 40,00

IQ1900196   R$ 60,00

IQ1800477     R$ 60,00

IQ1900668   R$ 120,00

IQ1900234     R$ 120,00

IQ1800191   R$ 60,00

IQ1900293     R$ 60,00

IQ1900331     R$ 120,00

IQ1700332     R$ 60,00

IQ1900323     R$ 120,00

IQ1800787    R$ 120,00

IQ1800574     R$ 120,00

IQ180037X     R$ 120,00

IQ1800701  R$ 120,00

IQ1800281     R$ 60,00

6

IQ1800485    R$ 120,00

IQ1900498   R$ 120,00

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

INDEFERIDOS

PRONTUÁRIO MOTIVO INDEFERIMENTO

IQ1900021
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ1900145
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ1700626
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ1700651
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ190048X
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ1900803
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP

IQ1900013
NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS NO CSP